

平成 20 年 1 月 17 日

各 位

会 社 名 インフォテリア株式会社 代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎 (コード番号:3853 東証マザーズ) 問合せ先 取締役管理部長 齊 藤 裕 久 (TEL 03-5718-1250)

インフォテリア、SaaS型データ連携サービス「ASTERIA On Demand」の開始に関するお知らせ

インフォテリア株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:平野洋一郎、証券コード:3853)は、インフォテリア主力製品、国内 No.1 EAI アプリケーション「ASTERIA」をベースとして開発された SaaS 型データ連携サービス「ASTERIA On Demand」(アステリア オン・デマンド)を本日より提供開始することを発表いたしますのでお知らせいたします。

詳細につきましては、添付の報道発表資料をご参照ください。

なお、本件に関連し本年度の業績にあたえる影響は軽微であります。

以上



報道発表資料

2008年1月17日 インフォテリア株式会社

インフォテリア、SaaS 型データ連携サービス「ASTERIA On Demand」を開始 ~ソフトバンク BB と協業し SaaS 連携サービスを提供~

インフォテリア株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:平野洋一郎、証券コード:3853)は、インフォテリア主力製品、国内 No.1 EAI アプリケーション「ASTERIA」をベースとして開発された SaaS 型データ連携サービス「ASTERIA On Demand」(アステリア オン・デマンド)を本日より提供開始することを発表いたします。

変化の早いビジネス環境において、柔軟に適応できる企業システムを保有することは、 昨今の企業において重要な課題となっています。しかしながら、業務内容・企業規模に応 じて企業情報システムは多様化しており社内に乱立しているシステム間や、多様な SaaS ソ リューションとの連携が必要とされています。

インフォテリアでは、これら多様化した企業情報システムに対応するため「ASTERIA」シリーズの製品ラインアップを拡充してまいりました。その一環として、ASTERIA WARP Lite に装備されている全ての機能をインターネット上に置き、社内でのサーバー構築不要、初期費用不要、必要な時に月額固定料金でご利用いただける SaaS モデルとして提供を開始いたします。

「ASTERIA On Demand」は、具体的な連携事例の第1弾として、SaaS 型 CRM として世界的に実績 No.1である Salesforce と社内外データとを簡単な設定で連携させることが可能となっております。これにより、セールスフォース・ドットコムのユーザー企業にとって導入時におけるデータ移行や運用時におけるデータ交換の効率化を図り TCO の改善を加速します。

今回「ASTERIA On Demand」における Salesforce 連携については、セールスフォース・ドットコムの販売代理店であるソフトバンクBB株式会社を総販売代理店として CRM 導入のトータルソリューションとして展開してまいります。

「ASTERIA On Demand」の提供開始にあたって、ソフトバンクBB株式会社取締役常

務執行役員の溝口泰雄氏は「国内初の SaaS 型データ連携ソリューション『ASTERIA On Demand』のリリースを大変歓迎致します。昨今、激化する企業間競争とビジネスニーズに対応するため、企業内の情報システムは多様化し、システム間を繋ぐデータ連携のニーズは非常に高いものでした。国内 No.1 の実績があるデータ連携ソリューション『ASTERIA』をベースとした、『ASTERIA On Demand』サービスのリリースにより、これまで予算と体制に余裕のある大企業でないと導入できなかったデータ連携ソリューションを中小企業もより安価な価格で、よりスピーディに利用することが可能になりました。特に、最近では利用企業が急増している SaaS と既存システムとのデータ連携のニーズは高まって来ており、Salesforce を代表とした当社で取り扱う各種 SaaS とお客様の社内システムとをデータ連携するサービスとして積極的に提供してまいります。当社は今後もお客様とソフトバンクグループ、インフォテリアを強力にサポートし、新しいビジネス環境の実現に貢献してまいります。」と述べられています。

インフォテリアでは、「ASTERIA On Demand」によって今後需要が広がる SaaS 製品と 社内外の簡単なデータ連携サービスを提供してまいります。

◇ ASTERIA On Demand 提供価格

全て初期費用無し月額固定料金となります

利用プラン名称	月額利用料金	同時実行パイプライン数※
ライト	30,000円	3
スタンダード	60,000円	1 0
プロフェッショナル	100,000円	2 0
エンタープライズ	250,000円	無制限

※同時実行パイプライン数とは、ASTERIA パイプラインを同時に起動状態にできる数を示します

■インフォテリア株式会社について

1998年に国内初の XML 専業ソフトウェア会社として設立されたインフォテリア株式会社は、ビジネスにおける企業内外の多種多様な「つなぐ」を実現し、コミュニケーションを迅速化、可視化するためのソフトウェアを開発・提供しています。主力製品の「ASTERIA」は大企業、中堅企業を中心に 360 社以上 (2007年3月末現在)の企業に導入されています。→ http://www.infoteria.com/

※Infoteria およびインフォテリアは、インフォテリア株式会社の商標です。ASTERIAは、インフォテリア株式会社の登録商標です。

※本文中の商品名は、各社の商標または登録商標です。

※テクノシステムリサーチ社「2007年ソフトウェアマーケティング総覧」。

■ソフトバンクBB株式会社について

社 名:ソフトバンクBB 株式会社

所 在 地:東京都港区東新橋1-9-1

代表者:代表取締役社長兼 CEO 孫 正義

設 立:2000年5月

事業内容: ADSL事業、FTTH事業、イーコマース事業、コンテンツ・サービス事業

■本件に関するお問い合わせ先

インフォテリア株式会社 広報担当:嶋 かおる

TEL:03-5718-1297 FAX:03-5718-1261

E-mail:press@infoteria.co.jp